
 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 50/13-12-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 959-50/13-12-2017 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση συγκρότησης ετήσιας επιτροπής διαγωνισμών δημόσιων 
συμβάσεων έργων Π.Ε. Κεφ/νίας προϋπολογισμού μέχρι 1.000.000,00 ευρώ (χωρίς το 
Φ.Π.Α.) για το έτος 2018. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 13 - 12 - 2017  ημέρα 
Τετάρτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων, Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) και 
Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 106722/92/08-
12-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. Διονυσίου 
Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία επιδόθηκε 
εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος        Αντιπρόεδρος 
3. Σταύρος Γρηγόρης                                 Τακτικό Μέλος                                                        
4. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος                                                        
5. Σουσσάνα Πεφάνη            Τακτικό Μέλος    
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
7. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος    
 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω θέμα 
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Ε.Η.Δ. Θέμα 23oο: Έγκριση συγκρότησης ετήσιας επιτροπής διαγωνισμών δημόσιων 
συμβάσεων έργων Π.Ε. Κεφ/νίας προϋπολογισμού μέχρι 1.000.000,00 ευρώ (χωρίς το 
Φ.Π.Α.) για το έτος 2018. 
 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 23ο θέμα εκτός ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του αναπληρωτή Διευθυντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Κεφαλληνίας & Ιθάκης, κ. Νικολάου Ανδρεάτου, η οποία έχει ως εξής: 

 

ΑΔΑ: ΩΘΟ67ΛΕ-Θ3Θ



 2 22 

Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκτέλεση 
της § 1δ του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 σύμφωνα με το οποίο η Οικονομική Επιτροπή 
έχει την αρμοδιότητα να καταρτίζει τους όρους, να συντάσσει τις διακηρύξεις, να διεξάγει 
και να κατακυρώνει κάθε μορφή δημοπρασιών και διαγωνισμών και να συγκροτεί τις 
επιτροπές διεξαγωγής αυτών, εφαρμοζομένων των σχετικών διατάξεων του Ν. 4412/2016 
"Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)".  

ΕΙΣΗΓΗΣΗ  

Έχοντας υπόψη:  

1. Τον Ν. 2690/9-3-99 (ΦΕΚ-45/Α'/9-3-1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα και 
ιδίως το δεύτερο κεφάλαιο περί συλλογικών οργάνων της διοίκησης.  

2. Τον N. 3852/10 (ΦΕΚ-87/Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.  

3. Το άρθρο 26 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ-226/Α’/27-10-2011) περί συγκρότησης 
συλλογικών οργάνων της διοίκησης, ως ισχύει σήμερα.  

4. Το Π.Δ. 7/13 (ΦΕΚ-26/Α’/31-1-2013) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν 
και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του ν. 
3316/2005 «Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και 
παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 42), αρμοδιότητας των 
Περιφερειών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.  

5. Τον Ν. 4412/16 (ΦΕΚ-147/Α’/8-8-16 - διορθ. σφαλμ. στα ΦΕΚ-200/Α’/24-10-16 και 
ΦΕΚ-206/Α’/3-11-16) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα και κυρίως το άρθρο 221 σχετικά με τα γνωμοδοτικά όργανα 
διενέργειας διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων και το άρθρο 376 περί 
μεταβατικών διατάξεων.  

6. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
(υπ’ αρ. 181-17/16-9-2017, απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν., υπ’ αρ.  
276433/10-11-2017 απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, ΦΕΚ-4083/Β’/23-11-2017) 

7. Την υπ’ αρ. 101811/24361/24-11-2017 (ΑΔΑ: 7ΓΗ67ΛΕ-Β50) απόφαση 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Ορισμός  Προϊσταμένων  οργανικών  μονάδων  και  
τοποθέτηση  προσωπικού  στις υπηρεσίες  της  Περιφερειακής  Ενότητας  
Κεφαλληνίας  &  Ιθάκης  της  Περιφέρειας  Ιονίων».   

8. Την υπ’ αρ. πρωτ. 106681/25557/8-12-2017 ανακοίνωση του Διευθυντή Τεχνικών 
Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας για τη διεξαγωγή κλήρωσης για 
ανάδειξη των μελών της ετήσιας επιτροπής διαγωνισμών δημόσιων συμβάσεων 
έργων Π.Ε. Κεφ/νίας προϋπολογισμού μέχρι 1.000.000,00 ευρώ (χωρίς το Φ.Π.Α.) 
για το έτος 2018. 

9. Το από 13-12-2017 πρακτικό κλήρωσης της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της 
Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας για την κλήρωση των μελών της ετήσιας 

ΑΔΑ: ΩΘΟ67ΛΕ-Θ3Θ



 3 33 

επιτροπής διαγωνισμών δημόσιων συμβάσεων έργων Π.Ε. Κεφ/νίας 
προϋπολογισμού μέχρι 1.000.000,00 ευρώ (χωρίς το Φ.Π.Α.) για το έτος 2018.  

Ε ι σ η γ ο ύ μ α σ τ ε 

Τη συγκρότηση ετήσιας επιτροπής διαγωνισμών δημόσιων συμβάσεων έργων Π.Ε. 
Κεφ/νίας (που αφορά σε έργα της Περιφέρειας τόσο στην Π.Ε. Κεφ/νίας, όσο βεβαίως και 
στην Π.Ε. Ιθάκης) προϋπολογισμού μέχρι 1.000.000,00 ευρώ (χωρίς το Φ.Π.Α.) για το έτος 
2018, ως κάτωθι:  

Τακτικά μέλη:  

1. Τσιτσέλης Άγγελος, μηχανολόγος μηχανικός Π.Ε., υπάλληλος Π.Ε. Κεφ/νίας, ως 
πρόεδρος 

2. Νικολάου Λάμπρος, γεωλόγος Π.Ε., υπάλληλος Π.Ε. Κεφ/νίας, ως αναπληρωτής 
προέδρου 

3. Γιαννακοπούλου Μαρία, τοπογράφος μηχανικός Τ.Ε., υπάλληλος Π.Ε. Κεφ/νίας 

Αναπληρωματικά μέλη κατά σειρά: 

1. Μισαηλίδου Σοφία, πολιτικός μηχανικός Τ.Ε., υπάλληλος Π.Ε. Κεφ/νίας 

2. Πανέρης Σταύρος, πολιτικός μηχανικός Τ.Ε., υπάλληλος Π.Ε. Κεφ/νίας 

3. Ρηγόπουλος Γεώργιος, τοπογράφος μηχανικός Τ.Ε., υπάλληλος Π.Ε. Κεφ/νίας 

Σύμφωνα με το άρθρο 221 §3 του Ν. 4412/17, η συγκρότηση της παρούσας ετήσιας 
επιτροπής διαγωνισμών δημόσιων συμβάσεων έργων δεν αποκλείει (ανάλογα και με τις 
υπηρεσιακές ανάγκες) τη συγκρότηση άλλης επιτροπής διαγωνισμού για συγκεκριμένη/ες 
σύμβαση/εις έργων.  

 
    Ο Προϊστάμενος Δ.Τ.Ε. 

    

    

 

    Νικόλαος Ανδρεάτος 
 
Συνημμένα 
1. Η υπ’ αρ. 106681/25557/8-12-2017 ανακοίνωση διενέργειας κλήρωσης και το από 11-12-2017 

πρακτικό κλήρωσης  
 
Εσωτ. διανομή 
1. Δ.Τ.Ε. 2. Τ.Σ.Ε.  3. Τ.Κ.Υ.Ε.  

 
 
 

             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ  Αργοστόλι,  11  Δεκεμβρίου 2017
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ    
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ   

ΑΔΑ: ΩΘΟ67ΛΕ-Θ3Θ



 4 44 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ  
 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΚΛΗΡΩΣΗΣ 
  
  

ΘΕΜΑ: Πρακτικό διενέργειας κλήρωσης για τη συγκρότηση της ετήσιας επιτροπής διαγωνισμών 
δημόσιων συμβάσεων έργων Π.Ε. Κεφ/νίας προϋπολογισμού μέχρι 1.000.000,00 ευρώ 
(χωρίς το Φ.Π.Α.) για το έτος 2018 

Στο Αργοστόλι σήμερα στις 11 Δεκεμβρίου 2017 ημέρα Δευτέρα και ώρα 14:00, στο 

γραφείο του Προϊστάμενου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας 

Κεφαλληνίας της Π.Ι.Ν., οι κάτωθι υπάλληλοι:  

1. Νικόλαος Ανδρεάτος, Προϊστάμενος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Κεφ/νίας  

2. Διονυσία Κακονύκτη, Προϊσταμένη του Τ.Σ.Ε. της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Κεφ/νίας  

3. Αγγελική Κοκκολιάδη, Προϊσταμένη του Τ.Κ.Υ.Ε. της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Κεφ/νίας  

Έχοντας υπόψη:  

α. Το άρθρο 26 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ τ. Α΄ 226/27-10-2011).  

β. Τα άρθρα 221 και 376 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 

2014/25/ΕΕ) 

β. Την υπ’ αρ. 106681/25557/8-12-2017 ανακοίνωση της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Κεφ/νίας 

Διενεργήσαμε κλήρωση προκειμένου να κληρωθούν και στη συνέχεια να ακολουθήσει 

σχετική εισήγηση στην Οικονομική Επιτροπής της Π.Ι.Ν. για να ορισθούν τρεις τεχνικοί 

υπάλληλοι (με τους αναπληρωματικούς τους) ως μέλη της ετήσιας επιτροπής 

διαγωνισμών έργων Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας για τις δημόσιες συμβάσεις 

έργων με προϋπολογισμό μέχρι 1.000.000,00 € (χωρίς τον Φ.Π.Α.) έτους 2018.  

Η κλήρωση έγινε μεταξύ των υπάλληλων που περιλαμβάνονται στον πίνακα που 

συνοδεύει το παρόν πρακτικό και στον οποίο έχουν συμπεριληφθεί όλοι οι υπάλληλοι της 

υπηρεσίας που υπηρετούν στην Π.Ε. Κεφ/νίας και δύνανται να είναι μέλη της εν λόγω 

επιτροπής.  

Από την κλήρωση προέκυψαν οι παρακάτω:  

Τακτικά μέλη:  

4. Τσιτσέλης Άγγελος, μηχανολόγος μηχανικός Π.Ε., υπάλληλος Π.Ε. Κεφ/νίας, ως 

πρόεδρος 

5. Νικολάου Λάμπρος, γεωλόγος Π.Ε., υπάλληλος Π.Ε. Κεφ/νίας, ως αναπληρωτής 

προέδρου 

ΑΔΑ: ΩΘΟ67ΛΕ-Θ3Θ



 5 55 

6. Γιαννακοπούλου Μαρία, τοπογράφος μηχανικός Τ.Ε., υπάλληλος Π.Ε. Κεφ/νίας 

Αναπληρωματικά μέλη κατά σειρά: 

4. Μισαηλίδου Σοφία, πολιτικός μηχανικός Τ.Ε., υπάλληλος Π.Ε. Κεφ/νίας 

5. Πανέρης Σταύρος, πολιτικός μηχανικός Τ.Ε., υπάλληλος Π.Ε. Κεφ/νίας 

6. Ρηγόπουλος Γεώργιος, τοπογράφος μηχανικός Τ.Ε., υπάλληλος Π.Ε. Κεφ/νίας 

 
Συνημμένα: 
Πίνακας υπαλλήλων Δ.Τ.Ε. μεταξύ των οποίων έγινε η κλήρωση 

  
 Οι διενεργήσαντες την κλήρωση υπάλληλοι: 
 Νικόλαος Ανδρεάτος 
  
  
 Διονυσία Κακονύκτη 
  
  
 Αγγ. Κοκκολιάδη 

 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη την 
ανωτέρω εισήγηση και το από 11-12-2017 πρακτικό κλήρωσης 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει τη συγκρότηση ετήσιας επιτροπής διαγωνισμών δημόσιων συμβάσεων έργων 
Π.Ε. Κεφαλληνίας, που αφορά σε έργα της Περιφέρειας τόσο στην Π.Ε. Κεφαλληνίας, όσο 
και στην Π.Ε. Ιθάκης, προϋπολογισμού μέχρι 1.000.000,00 ευρώ (χωρίς το Φ.Π.Α.) για το 
έτος 2018, ως κάτωθι:  

Τακτικά μέλη:  

1. Τσιτσέλης Άγγελος, μηχανολόγος μηχανικός Π.Ε., υπάλληλος Π.Ε. Κεφ/νίας, ως 
πρόεδρος 

2. Νικολάου Λάμπρος, γεωλόγος Π.Ε., υπάλληλος Π.Ε. Κεφ/νίας, ως αναπληρωτής 
προέδρου 

3. Γιαννακοπούλου Μαρία, τοπογράφος μηχανικός Τ.Ε., υπάλληλος Π.Ε. Κεφ/νίας 

Αναπληρωματικά μέλη κατά σειρά: 

1. Μισαηλίδου Σοφία, πολιτικός μηχανικός Τ.Ε., υπάλληλος Π.Ε. Κεφ/νίας 

2. Πανέρης Σταύρος, πολιτικός μηχανικός Τ.Ε., υπάλληλος Π.Ε. Κεφ/νίας 

3. Ρηγόπουλος Γεώργιος, τοπογράφος μηχανικός Τ.Ε., υπάλληλος Π.Ε. Κεφ/νίας 

Σύμφωνα με το άρθρο 221 §3 του Ν. 4412/17, η συγκρότηση της παρούσας ετήσιας 
επιτροπής διαγωνισμών δημόσιων συμβάσεων έργων δεν αποκλείει (ανάλογα και με τις 
υπηρεσιακές ανάγκες) τη συγκρότηση άλλης επιτροπής διαγωνισμού για συγκεκριμένη/ες 
σύμβαση/εις έργων.  

 

 

ΑΔΑ: ΩΘΟ67ΛΕ-Θ3Θ



 6 66 

 
 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 959-50/13-12-2017 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
         Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                                                    Σταύρος Γρηγόρης                                                
Διονύσιος Στραβοράβδης              Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            

   Σουσσάνα Πεφάνη                                                             
   Γεώργιος Τσιλιμιδός 
   Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής               

      Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
    

      Ειρήνη Διαμάντη 

 

ΑΔΑ: ΩΘΟ67ΛΕ-Θ3Θ


		2017-12-19T11:09:01+0200
	Athens




